群 中 発 第 8 7 号

令和 6年 7月 31日

会 員 代 表 者 様

群馬県中小企業団体中央会

会 長  吉 田 勝 彦

女子職員研修会の開催について（ご案内）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素、本会事業運営につきましては格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、女子職員研修会を下記のとおり開催いたします。本研修会は、先進地視察や他組合等の参加

者との交流を通じて、組合職員としての見聞を広め、日々の業務に対するモチベーションの向上を目

的に、昭和 60年より継続的に実施されております。

つきましては、業務ご多忙とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時  令和 6年 11月 12日(火) 午前 7時集合・出発

       集合場所：前橋バスセンター [前橋市下佐鳥町455] ※地図は参加者宛に後日メール

２．テーマ  『 リブランディングした日本の伝統を体験 』

３．視察先  ①小田原城址公園 [神奈川県小田原市城内 6-1] ※①のみ雨天中止

       ②ミナカ小田原 [神奈川県小田原市栄町 1-1-15]

③本間寄木美術館 [神奈川県足柄下郡箱根町湯本 84]

④鈴廣かまぼこの里 [神奈川県小田原市風祭 245]

４．日 程  別紙のとおり

５．参加費  1人 13,000円（税込）見学代、昼食代、体験代を含む

申込み締切日以降にお振込み依頼を通知します。

６．定 員  23人（定員になり次第、締切らせていただきます。）

       ※なお、最少催行人員に満たないときは、開催を中止する場合がございます。

７．申込み  10月3日(木)までに、別紙申込書を FAX又はメールにてご提出ください。

       お申込み受付完了のメールを翌営業日までに返信いたします。

８．担 当  群馬県中小企業団体中央会 総務部情報調査課 石川 TEL 027-232-4123

〈 申込書 送信先 〉

  F A X ０２７－２３４－２２６６

  メール s-ishikawa@chuokai-gunma.or.jp

視察先概要

神奈川県の調査に基づく小田原市の令和 5 年の入込観光客数と観光消費総額は、2 年連続で過

去最高となった。各地ガイドツアーや寄木細工コースター作り等の体験型消費に特化した観光資

源を体験し、地方創生を成功させた小田原市を見学する。

① 小田原城址公園 [神奈川県小田原市城内 6-1]

小田原城は関東を五代にわたって支配した北条氏の本拠

地である。戦国時代、「越後の龍」上杉謙信、「甲斐の虎」

武田信玄という戦上手の攻撃をしのぎ、豊臣秀吉による天

下統一の最後に破られるまで続いた「難攻不落の城」であ

る。現代に復興された城址公園では、要害堅固の登城ルー

トを歩くガイドツアーが人気となっている。

② ミナカ小田原 [神奈川県小田原市栄町 1-1-15]

江戸時代の小田原城にあった宿場町の心を今に再現する

ことをテーマに令和2年12月に開業し、「小田原新城下町」

と、地上 14 階建てのタワー棟を擁する複合商業施設。小田

原・西湘エリアのローカルフード・飲食を中心にした全 48

店を展開する。タワー棟には官公庁や市立図書館、クリニッ

ク等も入り、地域の活性化と地方創生につながっている。

③ 本間寄木美術館 [神奈川県足柄下郡箱根町湯本 84]

箱根寄木細工は、木材それぞれが持つ異なった材色や木目を生か

しながら寄せ合わせた綿密な幾何学模様の特徴を持つ、手作りの木

工芸品。この技術技法は江戸時代末期に箱根町畑宿から始まり、現

在まで箱根・小田原城が唯一の産地として技術継承され、昭和 59 年

に伝統工芸品に指定された。（小田原箱根伝統寄木協同組合所属）

※体験教室にて寄木コースターを作り、寄木細工の制作を体験。

④ 鈴廣かまぼこの里 [神奈川県小田原市風祭 245]

鈴廣が江戸の頃より作り続ける伝統のかまぼこ。和の食

文化の深みを、観て、触れて、味わってもらいたいという

想いの詰まった「鈴廣かまぼこの里」のガイドツアー。国

の登録文化財に指定されている母屋と土蔵の建物の魅力や

かまぼこの歴史・作り方・栄養のこと等、かまぼこソムリ

エが案内する。（小田原蒲鉾協同組合所属）

訪問日には菊花展が開催中

インバウンド客にも喜ばれる外観

寄木体験教室 完成例

職人の技を間近で見学できる

7:00集合・出発                休憩(15分)
    前橋バスセンター       前橋南IC         厚木PA         荻窪IC

         (9:40～10:35)     (10:40～11:25)     (11:30～12:20)
        内ガイド40分      買物 自由時間        昼食

        小田原城址公園         ミナカ小田原         小田原バル

      (12:40～14:10)           (14:20～15:40)
        内体験60分         内ガイド30分

    本間寄木美術館         鈴廣かまぼこの里

           休憩(15分)            19:00着 (予定)
        小田原原西IC     高坂SA     前橋南IC      前橋バスセンター

令和 6年   月    日

群馬県中小企業団体中央会 （情報調査課 石川） 宛

メール s-ishikawa@chuokai-gunma.or.jp

F A X ０２７－２３４－２２６６

組合名

担当者名             TEL

メール

※事前案内及び集合写真をメールにてお送りいたします。

令和６年１１月１２日(火)開催の女子職員研修会に、下記のとおり参加します。

No.
(    ふ り が な    )

氏    名
居 住 地 域

携帯 TEL

(当日のみ使用)

１
(               )

     市・郡       町

２
(               )

     市・郡       町

３
(               )

     市・郡       町

・ ご記入いただいた個人情報は、本研修会以外では使用いたしません。

・ お申込み受付完了のメールを翌営業日までに返信いたします。

当方より連絡がない場合にはお手数をおかけしますが、お電話にてご連絡ください。

女子職員研修会 日程 及び 参加申込書

１１月１２日（火） 前橋バスセンター ： 午前７時 集合・出発